令和７年２月２８日

報道関係者 各位

市川市消防局長 角田 誠司

春季火災予防運動消防総合訓練の実施について（お知らせ）

 このことについて、春季火災予防運動における消防総合訓練を下記のとおり実施致

しますのでお知らせ致します。

記

１．日時

令和７年３月５日（水）午前１０時００分～１１時２０分（小雨決行）

   ※予備日 令和７年３月１３日（木）同時刻

２．場所

  市川市国府台２丁目３番１号 和洋女子大学東館（高層棟）及び構内

３．目的

  春季火災予防運動の一環として、消防総合訓練を実施し関係機関との相互協力体制

の確立及び災害発生時の活動体制に万全を期するとともに防災意識の高揚を図るこ

とを目的とする。

４．参加機関

和洋女子大学

  東京歯科大学市川総合病院

  千葉市消防局（警防部航空隊）

  市川市消防局

５．訓練概要

（１）自衛消防隊訓練

（２）多数傷病者対応訓練

（３）救助救出訓練

（４）緊急脱出訓練

（５）相互応援協定に基づく航空特別応援訓練

（６）火災防ぎょ訓練

６．その他

（１）荒天時は予備日に実施します。

   なお、事前に気象状況の悪化等が判断できる場合は、前日の午後４時に決定し、

  下記 Web ページにてお知らせします。

   https://www.city.ichikawa.lg.jp/fir01/0000478123.html

（２）関係者のみの参加とし、一般公開は致しません。

（問い合わせ） 西消防署 署長 宮澤 次郎  TEL 047-323-0119